IIJ GROUP PRESS RELEASE

2011 年 7 月 1 日

株式会社インターネットイニシアティブ

株式会社 IIJ イノベーションインスティテュート

人事異動について

株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：鈴木 幸一、コード番号：

3774 東証第一部）は、2011 年7 月1 日付にて、下記の通り、IIJ 技術研究所の人事異動を行いましたのでお知

らせいたします。IIJ 技術研究所は、IIJ グループの基礎研究機関として、IIJ の 100%子会社である株式会社 IIJ

イノベーションインスティテュート（IIJ-II、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：浅羽 登志也）に所属し、次世

代インターネット技術の研究開発を担当しています。

記

氏名 新役職 旧役職

長 健二朗（ちょう けんじろう） 技術研究所 所長 技術研究所 副所長

なお、前所長 和田英一は、研究顧問として引き続き研究開発の指導にあたります。

以上

■IIJ イノベーションインスティテュートについて
株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ）のグループ子会社として、2008 年 6 月に設立されました。次世代イン

ターネットに向けた技術革新と新しい事業モデルの創出を目指し、新技術の開発および事業育成のためのインキ

ュベーション事業を行っています。IIJ がこれまで培ってきたインターネット関連技術とビジネス運営の経験をもとに、

インターネットのさらなる発展のための研究開発、および事業化支援の活動を推進していきます。詳細については、

http://www.iij-ii.co.jp/ をご覧ください。

報道関係お問い合わせ先

IIJ グループ 広報部
TEL： 03-5259-6310  FAX： 03-5259-6311
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/